• Camara Municipal de Ibitinga

MOÇÃO DE PESAR

t/) lie a d

&rct, ciowai do.
Protocolo Geral n° 5041/2019

Data: 03 12/2019 Horário: 20:01
Legislativo - MOC 747/2019

EXTERNANDO CONDOLÊNCIAS À FAMÍLIA AVELINO, EM DECORRÊNCIA DO FALECIMENTO DO

SENHOR VICENTE AVELINO.

Destinatário: Família Avelino.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Faleceu no dia 30 de novembro em nosso município, com 85 anos de idade, o senhor VICENTE

AVELINO. O extinto era casado com a senhora Nereide Garcia Avelino e deixou os

filhos: Leonildo, Jesus, Silvio, Marcelo, Sonia, Eva e Silvana, netos e bisnetos; demais parentes e

amigos.

A sua ida nos entristece e os seus familiares, amigos e conhecidos que conviveram com o seu

modelo de vida e exemplo sentem a profunda falta que deixara com o seu partir, e nós, não

poderíamos deixar de abraçar os familiares e amigos com votos de pesar, rogando a Deus que

os confortem.

"Porque este Deus é o nosso Deus para sempre, ele será guia até a morte" assim nos fala a

escritura sagrada. Neste momento os familiares sofrem com o passamento do Sr. Vicente, uma

pessoa de personalidade límpida com dedicação em seu viver em prol de uma vida digna e

construtiva. Assim como o espelho reflete o nosso ser, a morte é o cumprir de uma nova

jornada, onde o reluzir da paz é parte integrante deste caminhar.

Assim, esta Câmara Municipal, através de seus Vereadores, com sua fé, dignidade,

comprometimento para com seus familiares e amigos, com muita sensibilidade e carinho, vem

compartilhar com a digníssima família para que a Paz e Felicidade reinem no meio de todos,

dedicando o nosso mais profundo pesar pelo falecimento do Sr. Vicente Avelino.

Após os tramites normais, REQUEREMOS o encaminhamento desta Moção de Pe

Avelino, constando nossa solidariedade humana.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 03 de dezembro de 2019.

Manos Ribas Mancini
Vereador

e ),

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

mina

Marc• 	tônio da Fonseca

Vere or — PTB

da Rocha- Jos

Ver

Leopoldo Gabrie

""*--....„ Vereador — PTB

etácio de Oliveira

Antonio Esma

Vereador — PTB

ves d~ Miram

-ti/Je~ aibinga - SP

- tAtt,cd L.'re teto~d 	-

//aCr9 ‘40/a.57(L,
Tiago Piotto da Silva

Vereador — REDE

A Sua Excelência o Senhor

José Aparecido da Rocha

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2